

Szanowni Państwo,

Prezydium Okręgowej Izby Radców Prawnych ogłasza nabór kandydatów na członków do stałych komisji Rady XI kadencji. Wyznacza się termin zgłaszania kandydatów na dzień 2.10.2020 r. (piątek) do godz. 12.00. Zgłoszenia należy przysyłać na adres: biuro@oirp.opole.pl albo przekazywać telefonicznie tel. 77 454 25 42, 77 423 11 80. Poniżej podaje się wykaz komisji oraz proponowany zakres tematyczny ich działania.

1) KOMISJA ds. SENIORÓW.

Zakres działania: aktywizacja i integracja radców prawnych, organizowanie przedsięwzięć kulturalno – artystycznych oraz turystycznych wzbogacających wiedzę o regionie, Polsce i Europie, promowanie aktywnego spędzania czasu, pielęgnowanie tradycji wykonywania zawodu radcy prawnego oraz międzypokoleniowa wymiana doświadczeń;

2) KOMISJA ds. SPORTU I REKREACJI:

Zakres działania: inicjowanie i organizowanie imprez sportowo-rekreacyjnych, promowanie zasad fair play we współuczestnictwie i rywalizacji sportowej, promowanie sportu i rekreacji jako sposobu spędzania wolnego czasu, integracji i realizacji własnych pasji;

3) KOMISJA ds. EDUKACJI I PROMOCJI ZAWODU:

Zakres działania: prowadzenie działalności edukacyjnej dzieci i młodzieży oraz ich rodziców promującej wiedzę prawną oraz wykonywanie zawodu radcy prawnego, organizowanie spotkań, konferencji, lekcji tematycznych, przeprowadzanie pokazowych rozpraw w salach sądowych, organizowanie gier i pokazów filmów o tematyce prawniczej, organizowanie spotkań okolicznościowych gdzie edukacja prawnicza połączona jest z integracją dzieci i młodzieży ze społecznością radców prawnych poprzez rozrywkę i zabawę;

4) KOMISJA PROFILAKTYKI I PROMOCJI ZDROWIA:

Zakres działania: promowanie zdrowego stylu życia, aktywnego spędzania czasu celem poprawy kondycji oraz sprawności psychicznej i fizycznej. Edukowanie w zakresie sposobów pokonania chorób cywilizacyjnych, korzystania ze zdobyczy nowoczesnej medycyny, fizjoterapii i dietetyki.

5) KOMISJA ds. ZAGRANICZNYCH:

Zakres działania: współpraca z międzynarodowymi organizacjami prawniczymi, utrzymywanie kontaktów wielostronnych i dwustronnych z zagranicznymi samorządami prawniczymi, popularyzacja i wspieranie działalności zagranicznej radców prawnych, organizowanie webinarów, wizyt studyjnych, konferencji i seminariów z udziałem prelegentów i specjalistów zagranicznych lub o tematyce międzynarodowej;

6) KOMISJA ds. NOWYCH TECHNOLOGII:

Zakres działania: podejmowanie działań na rzecz rozwoju zawodowego radców prawnych w zakresie korzystania z technologii informatycznych oraz przeciwdziałania wykluczeniu cyfrowemu, propagowanie korzystania z narzędzi informatycznych w pracy zawodowej radców, inicjowanie tworzenia i rozwoju narzędzi informatycznych niezbędnych w pracy zawodowej, organizowanie szkoleń, kursów oraz platform wymiany doświadczeń w zakresie korzystania z technologii informatycznych;

7) KOMISJA ds. APLIKACJI RADCOWSKIEJ:

Zakres działania: opracowywanie i opiniowanie spraw związanych z organizacją i przebiegiem aplikacji wnoszonych pod obrady Rady oraz do decyzji Dziekana w tym: inicjowanie rozwiązań w zakresie organizacji i form doskonalenia umiejętności dydaktycznych i metodycznych osób prowadzących zajęcia z aplikantami; ankietyzacja wśród aplikantów osób prowadzących zajęcia i patronów, przygotowywanie dla Rady raportów, ocen, analiz i wniosków o kształceniu w ramach aplikacji radcowskiej i sprawowanych patronatów; opiniowanie projektów uchwał Rady dotyczących organizacji aplikacji, spraw osobowych aplikantów i sprawowanych patronatów.

8) KOMISJA ds. PRAW CZŁOWIEKA:

Zakres działania: promowanie poszanowania praw człowieka oraz podstawowych wolności; reagowanie na pojawiające się naruszenia praw człowieka, organizowanie kampanii medialnych w celu upubliczniania przykładów łamania praw i wolności oraz przygotowywanie projektów stanowisk organów samorządu dotyczących naruszania tych praw; popularyzacja wiedzy o efektywnej ochronie praw gwarantowanych przez Europejską Konwencję o Ochronie Praw Człowieka i Kartę Praw Podstawowych Unii Europejskiej, monitorowanie orzecznictwa Europejskiego Trybunału Praw Człowieka oraz monitorowanie stanu wykonywania jego wyroków i decyzji.

Dziedkan Rady

Katarzyna Bisowska